ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

    _______________                            № _______                                пгт. Пышма

   Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению
доходного потенциала Пышминского муниципального округа

на 2025 – 2027 годы

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от
27.02.2025 № 77-РП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по
повышению доходного потенциала Свердловской области на 2025-2027 годы и
перечня целевых показателей Плана мероприятий («дорожной карты») по
повышению доходного потенциала Свердловской области на 2025-2027 годы», с
учетом Методических рекомендаций органам исполнительной власти субъектов
Российской Федерации и органам местного самоуправления, способствующих
увеличению доходной базы бюджетов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований (письмо Министерства финансов Российской
Федерации от 31.10.2018 № 06-04-11/01/78417), в целях обеспечения
сбалансированности местного бюджета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по повышению
доходного потенциала Пышминского муниципального округа на 2025 – 2027 годы
(далее — План) (прилагается).

2. Ответственным за выполнение Плана:
1) принять меры по исполнению Плана;
2) обеспечить предоставление в Финансовое управление администрации

Пышминского муниципального округа отчетов с информацией о выполнении
Плана нарастающим итогом (за первый квартал, первое полугодие и девять
месяцев отчетного года):

ежеквартально — в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом;

за календарный год - в срок не позднее 20 числа месяца, следующего за
отчетным годом, если Планом не определен иной срок исполнения.

3. Финансовому управлению администрации Пышминского
муниципального округа предоставлять информацию о реализации Плана в

2

Министерство финансов Свердловской области нарастающим итогом (за первый
квартал, первое полугодие и девять месяцев отчетного года):

ежеквартально — в срок не позднее 20 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом;

за календарный год - в срок не позднее 25 числа месяца, следующего за
отчетным годом, если Планом не определен иной срок исполнения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Финансового управления администрации Пышминского
муниципального округа Л.Г. Рахимову.

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения,
возникшие с 1 января 2025 года.

6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского муниципального округа (www.пышминский-мо.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского муниципального округа                                             А.А. Обоскалов